[bookmark: _GoBack]MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG MIỄN TRỪ
ĐỐI VỚI THỎA THUẬN HẠN CHẾ CẠNH TRANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
      ......, ngày .... tháng .... năm.....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
HƯỞNG MIỄN TRỪ ĐỐI VỚI
THỎA THUẬN HẠN CHẾ CẠNH TRANH

Kính gửi: Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia

· Căn cứ Luật Cạnh tranh năm 2018;
-    Xét theo nguyện vọng của các bên, chúng tôi gồm:
1. Các doanh nghiệp dự định tham gia thỏa thuận hạn chế cạnh tranh
A. Doanh nghiệp thứ nhất:
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt: (ghi bằng chữ in hoa)...............................
.................................................................................................................................
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có):.........................................
.................................................................................................................................
Tên doanh nghiệp viết tắt:………………………………………………………...
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc văn bản tương đương) số:  .................................................................................................................................
Nơi cấp: …................................................................
Đăng ký lần đầu ngày: ......./........../……...
Đăng ký thay đổi lần thứ:…….., ngày: ......./........../……...
Địa chỉ trụ sở chính:................................................................................................
.................................................................................................................................
Điện thoại:...............................................Fax: ........................................................
Email (nếu có):........................................Website (nếu có):....................................
Địa chỉ của (các) chi nhánh (nếu có):......................................................................
.................................................................................................................................
Địa chỉ của (các) văn phòng đại diện (nếu có):.......................................................
.................................................................................................................................
Họ tên người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa) ............. .............................................................................................................................................
Loại giấy tờ pháp lý của cá nhân:
Số giấy tờ pháp lý của cá nhân:
Ngày cấp: ……………………….. Nơi cấp: ……………………………………..
B. Doanh nghiệp thứ hai:
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt: (ghi bằng chữ in hoa)...............................
.................................................................................................................................
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có):.........................................
.................................................................................................................................
Tên doanh nghiệp viết tắt:………………………………………………………...
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc văn bản tương đương) số:  .................................................................................................................................
Nơi cấp: …................................................................
Đăng ký lần đầu ngày: ......./........../……...
Đăng ký thay đổi lần thứ:…….., ngày: ......./........../……...
Địa chỉ trụ sở chính:................................................................................................
.................................................................................................................................
Điện thoại:...............................................Fax: ........................................................
Email (nếu có):........................................Website (nếu có):....................................
Địa chỉ của (các) chi nhánh (nếu có):......................................................................
.................................................................................................................................
Địa chỉ của (các) văn phòng đại diện (nếu có):.......................................................
.................................................................................................................................
Họ tên người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa) ............. .............................................................................................................................................
Loại giấy tờ pháp lý của cá nhân:
Số giấy tờ pháp lý của cá nhân:
Ngày cấp: ……………………….. Nơi cấp: ……………………………………..
C. Doanh nghiệp tiếp theo (nếu có)[footnoteRef:1]: [1:  Điền thông tin về các doanh nghiệp khác nếu có nhiều hơn hai doanh nghiệp dự định tham gia thỏa thuận hạn chế cạnh tranh tương tự như mục A và B. ]

.............................................................................................................................................
2. Thỏa thuận hạn chế cạnh tranh mà các bên dự định tham gia
……………………………………………………………………………………...…………………………………………………………………………….....…..……………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………………..
3. Giải trình về việc đáp ứng điều kiện được hưởng miễn trừ
…………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………….....………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………
Đề nghị Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia xem xét, quyết định chấp thuận cho các doanh nghiệp: ……………………………………………………… (tên đầy đủ của các doanh nghiệp dự định tham gia thỏa thuận hạn chế cạnh tranh) hưởng miễn trừ đối với thỏa thuận hạn chế cạnh tranh đã nêu.
Chúng tôi xin cam kết chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về sự trung thực và chính xác của nội dung Đơn đề nghị hưởng miễn trừ này và hồ sơ kèm theo./.

CÁC DOANH NGHIỆP ĐỀ NGHỊ HƯỞNG MIỄN TRỪ
     (Ký tên và đóng dấu)

Nơi nhận:
- Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia (để thẩm định).

Kèm theo đơn[footnoteRef:2]: [2:  Liệt kê các văn bản, tài liệu được cung cấp kèm theo Đơn đề nghị hưởng miễn trừ đối với thỏa thuận hạn chế cạnh tranh. ]

- ................
- ................